

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUPE HOLDING -PGH - Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2010.

Il y a lieu de remarquer que durant ce 3^{ème} trimestre il y a confirmation de la reprise constatée en 2010 et cela par une augmentation du chiffre d'affaires de 21% par rapport à 2009 .

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

A. Indicateurs 3^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs	Unité		3ème Trimestre 2009	3ème Trimestre 2010	Var° 10/09 3ème trim	Cumul au 30/09/09	Cumul au 30/09/10	Var° cumul 30/09/10 - 30/09/09	Année 2009	Cumul 30/09/10 / année 2009
	Total	DT								
Revenus	Total	DT	268 028 836	308 250 421	15%	726 739 714	877 172 150	21%	962 435 885	91%
	Local	DT	233 973 179	264 303 779	13%	628 003 722	759 058 716	21%	833 046 761	91%
	Export	DT	34 055 657	43 946 642	29%	98 735 992	118 113 434	20%	129 389 124	91%
Investissements		DT	48 026 160	31 292 450	-35%	112 901 087	87 919 351	-22%	167 407 229	53%

B. Indicateurs par métier :

Metier	Désignations	3 ^{ème} Trimestre		Cumul au 30/09	
		2009	2010	2009	2010
1 PGH «prestations de service »	Total Revenus	1 188 895	16 219 813	53 071 418	66 398 924
	Revenus des prestations	1 188 895	1 909 601	5 215 087	6 342 626
	Revenus des Participations	0	14 310 212	47 856 331	60 056 298
	Charges d'exploitation	1 908 959	2 023 374	3 890 274	5 888 350
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	3 085 049	6 122 776	62 490 600	26 934 571
	Placements a court terme	8 100 000	-1 150 000	-50 515 000	-13 150 000
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	-1 180 962	131 182	4 158 223	131 182
	TOTAL des Actifs			274 305 189	274 164 185

METIER	Indicateurs	Unité	3ém Trimestre 2009	3ém* Trimestre 2010	Var° 10/09 3ém trim	cumul au 30/09/09	cumul au 30/09/10	Var° cumul au 30/09 2010/2009	
2 Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	103 945 012	121 308 223	17%	281 631 547	334 372 207	19%
		Local	DT	103 411 040	120 626 071	17%	279 699 767	332 401 907	19%
		Export	DT	533 972	682 152	28%	1 931 780	1 970 300	2%
	Production		DT	104 994 962	122 533 559	17%	284 476 310	337 749 704	19%

8	Travaux Public	Revenus	Total	DT	15 187 648	7 728 763	-49%	17 912 065	33 871 432	89%
			Local	DT	15 187 648	7 728 763	-49%	17 912 065	33 871 432	89%
			Export	DT	0					
		Production		DT	8 426 016	13 567 287	61%	18 792 547	41 567 563	121%
		Investissements		DT	8 963 335	985 218	-89%	24 162 542	9 746 990	-60%
		Endettement	CMT	DT	9 496 682	5 928 873	-38%	9 496 682	5 928 873	-38%
			CCT	DT	461 000	8 925 000	1836%	461 000	8 925 000	1836%

	METIER	Indicateurs	Unité	3ém Trimestre 2009	3ém* Trimestre 2010	Var° 10/09 3ém trim	cumul au 30/09/09	cumul au 30/09/10	Var° cumul au 30/09 2010/2009	
9	Bois & Biens d'Equipeement	Revenus	Total	DT	20 777 033	23 186 860	12%	57 074 906	61 960 808	9%
			Local	DT	19 377 580	21 126 375	9%	52 398 797	56 736 817	8%
			Export	DT	1 399 453	2 060 485	47%	4 676 109	5 223 991	12%
		Production		DT	20 986 902	23 421 071	12%	57 651 420	61 960 808	7%
		Investissements		DT	464 780	164 744	-65%	2 149 180	517 293	-76%
		Endettement	CMT	DT	12 972 260	15 238 224	17%	12 972 260	15 238 224	17%
			CCT	DT	9 264 000	5 978 000	-35%	9 264 000	5 978 000	-35%
10	Immobilier	Revenus	Total	DT	2 927 549	2 879 500	-2%	8 675 429	8 607 870	-1%
			Local	DT	2 927 549	2 879 500	-2%	8 675 429	8 607 870	-1%
			Export	DT	0			0	0	
		Production		DT	3 018 092	2 968 557	-2%	8 943 741	8 874 093	-1%
		Investissements		DT	4 757	3 666	-23%	27 179	61 013	124%
		Endettement	CMT	DT	13 722 022	19 586 300	43%	13 722 022	19 586 300	43%
			CCT	DT	6 766 000	14 656 000	117%	6 766 000	14 656 000	117%

Les faits saillants par métier de ce 3^{ème} trimestre 2010 sont :

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont progressé de 17% profitant de l'effet conjoint de l'appréciation de l'activité « aliments » et « abattage », L'activité « élevage » s'est également bien comportée bénéficiant d'un effet prix et quantité.

PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :

L'activité 'agroalimentaire' a, quant à elle, enregistré une importante progression de 29%, profitant de l'importante reprise de l'activité produit laitier l'amélioration de l'activité huile et margarine vu l'entrée de la nouvelle usine de huile (cette usine n'a démarrée qu'à la fin du 3^{ème} trimestre 2009 et n'a pas profiter du pic du mois de ramadhan 2009).

TRANSFORMATION D'ACIER :

L'augmentation des revenus de 22% durant ce trimestre est expliquée principalement par la reprise des prix de l'acier et l'importante augmentation des exportations.

EMBALLAGE :

L'évolution des revenus est de 12% par rapport au même trimestre en 2009. Cette évolution est expliquée aussi bien par la bonne performance des ventes locales qu'à l'export.

Ce métier a profité du bon comportement des sociétés d'emballage souple ont atteint leurs vitesse de croisière.

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Jusqu'au 30/09/2010, ce métier a affiché une légère progression des ventes (+3%) profitant de l'entrée en exploitation de la nouvelle usine de grès cérame à Agareb à partir d'avril 2009 et de l'augmentation des ventes locales (+6%).

COMMERCE & SERVICES:

L'augmentation des revenus de 53% au 3^{ème} trimestre 2010 est expliquée principalement par l'importante évolution de vente des matières premières par rapport à 2009 et par une importante augmentation des ventes à l'export .

TRAVAUX PUBLICS :

L'importante augmentation du chiffre d'affaires durant les 9 premier mois 2010 par rapport a 2009 de 89% vu que la société libyenne de BTP n'a commencé à facturer qu'à la fin du 1^{er} semestre 2009.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

L'augmentation des revenus durant le 3^{ème} trimestre 2010 de 12% est expliquée principalement par la reprise de l'activité bois.

IMMOBILIER:

Ce métier affiche un chiffre d'affaires presque équivalent a celui de 2009 , vu qu'elle n'a pas encore achevée ces nouveau projets.